Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00035 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2023.

• EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº CPP-0101-2023.

R do Legislativo | S/N | Centro | Ibipeba-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AE581C7A0CC078308D96363D10E2FA6

Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00035 | Caderno 1

Tomada de Preço

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001‐2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE  IBIPEBA/BA, por meio de seu Presidente

da CPL, torna público para conhecimento de todos os representantes legais das empresas para

sessão a ser realizada no dia 18 de outubro de 2023, às 10:00 horas na sala da Comissão de

Licitação  para  dar  continuidade  ao  julgamento  da  Tomada  de  Preços  nº  001‐2023,  que  tem

como  objeto  a  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COM  OBRA  DE  REFORMA  E  AMPLIAÇÃO  DO

PRÉDIO  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  DE  IBIPEBA‐BA,  com  a  abertura  dos  envelopes  de

PROPOSTA,  após  a  conferência  dos  documentos  apresentados  pelas  licitantes,  a  Comissão

Permanente  de  Licitação  decidiu  habilitar  as  empresas:  CONTRUTORA  N  G  LTDA  CNPJ

20.389.610/0001‐36 e A F DA SILVA TERRAPLANAGEM. CNPJ 29.549.521/0001‐84.

Informamos que a presença do representante legal é de fundamental importância para

a continuidade dos fatos.

CONTATOS/COMUNICAÇÃO:  Praça  do  Legislativo,  nº  22,  Centro,  Ibipeba/Ba,  no

horário das 08horas às 12horas, ou através do e‐mail: ibipeba.cm@hotmail.com

Ibipeba/Ba, 16 de outubro de 2023

Romilton Gomes Oliveira
PRESIDENTE

R do Legislativo | S/N | Centro | Ibipeba-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B2FA9E40959828AA90E0E6C5F5513F5

Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00035 | Caderno 1

Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00035 | Caderno 1

Termo Aditivo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº CPP-0101-2023.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: COMERCIAL DE
COMBUSTÍVEIS SOUZA LTDA CNPJ nº 03.540.453/0001-07 MODALIDADE: Pregão
Presencial nº 001/2023 OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASOLINA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS
DA CÂMARA DE VEREADORES DE IBIPEBA OBJETO DO ADITIVO: O ACRÉSCIMO DE R$
14.475,00 (Quatorze mil quatrocentos e setenta e cinco reais) QUE REPRESENTA O
PERCENTUAL DE 25%, AO CONTRATO PRINCIPAL FUNDAMENTO: O PRESENTE
ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL NO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI FEDERAL
N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. DA RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO
CONTRATO EM REFERÊNCIA PERMANECEM INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE
TERMO ADITIVO, RATIFICADAS. IBIPEBA - BA, 09 de outubro de 2023. João de Deus
Pereira da Silva – Presidente

R do Legislativo | S/N | Centro | Ibipeba-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AE581C7A0CC078308D96363D10E2FA6

		2023-10-16T12:25:08-0300